Постановление
№ 449 от 04 апреля 2016 года

О внесении изменений в перечень муниципальных
программ муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан, утвержденный постановлением
Администрации муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан от 14.10.2013 года № 2071

Во исполнение Федерального закона от 07.05.2013 года № 104-ФЗ                           «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, в связи с обращениями МКУ Управление образования муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 30.03.2016 года №149,  отдела строительства и архитектуры Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 28.03.2016 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в перечень муниципальных программ муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 14.10.2013 года № 2071, изменения, изложив его в редакции согласно  приложению.
2. Постановление Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 14.05.2015 года № 1022 считать утратившим силу.
3. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (Хайдарова З.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в здании Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Гумерова Н.К.

Глава Администрации 						                     А.А. Сахабиев

Приложение к постановлению Администрации муниципального района Белебеевский район                  Республики Башкортостан
от «04»_апреля_ 2016 года №_449_

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	№
п/п
	Наименование
муниципальной программы (подпрограммы)
	Ответственный
исполнитель (разработчик);
соисполнители

	1
	2
	3

	[bookmark: Par40]Инфраструктурное развитие муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан

	1
	Развитие автомобильных дорог в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
	Отдел строительства и архитектуры Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	2
	Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
	Отдел строительства и архитектуры Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	3
	Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
	Отдел развития жилищно-коммунального хозяйства и охраны природы управления экономического развития Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	[bookmark: Par121]Социальное развитие муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан

	4
	Социальная  поддержка отдельных категорий граждан  в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
	МКУ Управление социального развития  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
Соисполнители:
Отдел муниципальной службы и кадровой работы Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,
Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	5
	Развитие образования в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
	Муниципальное казенное учреждение Управление образования муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	6
	Совершенствование работы с детьми и молодежью в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
	Муниципальное казенное учреждение Управление социального развития Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, отдел культуры и молодежи

	7
	Развитие   физической культуры и спорта  в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
	Муниципальное казенное учреждение Управление социального развития Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан отдел физической культуры и спорта

	8
	Развитие культуры и искусства в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
	Муниципальное казенное учреждение Управление социального развития Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, отдел культуры и молодежи

	9
	Обеспечение жильем молодых семей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Жилищный отдел Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	10
	Улучшение жилищных условий сельских жителей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Жилищный отдел Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	11
	Обеспечение жильем граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
	Жилищный отдел Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	[bookmark: Par267]Повышение эффективности местного самоуправления

	12
	Совершенствование деятельности Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Управляющий делами Администрации  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
Соисполнители:
Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,
Отдел муниципальной службы и кадровой работы Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	13
	Управление муниципальными финансами муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Финансовое управление Администрации  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	14
	Управление имуществом, находящимся в собственности  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Комитет по управлению собственностью министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Белебеевскому району и городу Белебею                (по согласованию)

	15
	Совершенствование деятельности представительного органа местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Аппарат Совета муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан (по согласованию)

	16
	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
	Отдел предпринимательства и торговли управления экономического развития Администрации  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	17
	Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
	Информационно-аналитический отдел Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	18
	Совершенствование деятельности муниципального казенного учреждения Единая диспетчерская служба муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Муниципальное казенное учреждение              Единая диспетчерская служба муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	19
	Развитие аграрного сектора в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
	Отдел сельского хозяйства / информационно-консультационный центр (ИКЦ) Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	20
	Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Сектор гражданской защиты Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	21
	Развитие рынка наружной рекламы на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Отдел строительства и архитектуры Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

Управляющий  делами Администрации		          		      В.И. Максимов

Исп. Юлдашев Р.И